
7  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 41  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   7                                                                                                   del 14 marzo 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO DI REDAZIONE DI PERIZIA 
ESTIMATIVA DELL'IMMOBILE ADIBITO A PISCINA COMUNALE IN VIA 
ALESSANDRO PERTINI 27 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di marzo  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario redigere una perizia estimativa per l’immobile di proprietà 
comunale adibito a piscina ubicato in Via Alessandro Pertini 27 e identificato catastalmente al Catasto 
Fabbricati del Comune di Pinarolo Po al Foglio 10 mappale n° 1263, Categoria D/6 “Fabbricati e locali 
per esercizi sportivi, sale per bowling, stadi, piscine, campi sportivi, ecc.”; 

 
DATO ATTO che è necessario individuare una figura professionale avente i necessari requisiti tecnico-
professionali per la direzione lavori e il coordinamento della sicurezza in fase esecutiva dei lavori in 
oggetto; 
 
VISTO il preventivo dello Studio Tecnico Ing. Iunior Foresta Gabriele, C.F: FRS GRL 97H16 G388M, 
P.IVA: 02867540185, avente sede legale a Voghera (PV) in Strada Ceresa n. 6 di € 300,00 oltre oneri 
previdenziali 4% per un totale di € 12,00 per un totale di € 312,00; 
 
DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) per la procedura in oggetto è il seguente: 
B60EF71B42; 
 
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva del professionista attraverso DURC: 
Numero Protocollo INPS_44821344 Data richiesta 25/02/2025 Scadenza validità 25/06/2025;  
 
 
VISTI: 
 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;  



 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;  

 
- lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare le premesse di determina, che si intendono integralmente riportate;  

 
2. di ufficializzare l’incarico di redazione di perizia estimativa dell’immobile di proprietà comunale 

adibito a piscina allo Studio Tecnico Ing. Iunior Foresta Gabriele, C.F: FRS GRL 97H16 G388M, 
P.IVA: 02867540185 con sede legale a Voghera (PV) in Strada Ceresa n. 6 per un importo di € 
300,00 oltre oneri previdenziali 4% per un totale di € 12,00 per un totale di € 312,00; 

 
3. Di impegnare la somma di € 300,00 oltre oneri previdenziali 4% per un totale di € 12,00 per un 

totale di € 312,00 nel bilancio triennale 2025/2027; 
 

4. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa del responsabile di servizio nell'adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art.147-bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 
2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, 
nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012” convertito con 
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n° 213; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 41 del 14/03/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 14/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  14/03/2025  
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 09/04/2025 al 24/04/2025 
 
Pinarolo Po, lì 09/04/2025 
 
                                                                                                             IL VIE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 
 

 
 

 


